Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования

«Симферопольская детская музыкальная школа № 4»

муниципального образования городской округ Симферополь

ПРИКАЗ

29 августа 2025г.         № 122 – о

г.Симферополь

Об утверждении дополнительных

общеобразовательных программ

 в области музыкального искусства

на 2025-2026 учебный год

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», «Порядка осуществления

образовательной деятельности образовательными организациями

дополнительного образования детей со специальными наименованиями «детская

школа искусств», «детская музыкальная школа», «детская хоровая школа»,

«детская художественная школа», «детская хореографическая школа», «детская

театральная школа», «детская цирковая школа», «детская школа

художественных ремёсел»», утвержденный приказом Министерства культуры

Российской Федерации от 2 июля 2021 года N 754, Федеральных

государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям

реализации дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных

программ в области музыкального искусства и к срокам обучения по этим

программам, утвержденных приказами Министерства культуры Российской

Федерации от 12.03.2012 № 162, № 163, № 164, № 165 от 01.10.2018 № 1685,

«Методических рекомендаций по организации и осуществлению

образовательной деятельности при реализации дополнительных

предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусств»,

утверждённых письмом Министерства культуры Российской Федерации от

22.10.2019г. N 378-01.1-39-ОЯ, Письмом Министерства культуры Российской

Федерации от 21.11.2013 № 191-01-39/06-ГИ «О направлении Рекомендаций по

организации образовательной и методической деятельности при реализации

общеразвивающих программ в области искусств», протоколом заседания

педагогического совета СДМШ №4 от 29.08.2025г. № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень реализуемых общеобразовательных программ на

2025-2026 учебный год:

№

п.п.
Наименование программы

Срок

обучени

я

Основание для реализации программы

Приказ Министерства

культуры об утверждении

ФГТ

Письмо Министерства

культуры Российской

Федерации от

21.11.2013 г. № 191-01-

39/06-ГИ "О

направлении

рекомендаций по

организации

образовательной и

методической

деятельности при

реализации

общеобразовательных

программ в области

искусств"

Дополнительные

предпрофессиональные

общеобразовательные

программы

1.

Дополнительная

предпрофессиональная

общеобразовательная

программа в области

музыкального искусства

"Фортепиано".

8(9) лет

Приказ

Министерства

культуры РФ

от 12.03.2012

№ 163

х

2.

Дополнительная

предпрофессиональная

общеобразовательная

программа в области

музыкального искусства

"Струнные инструменты"

(скрипка), срок обучения

8 лет

8(9) лет

Приказ

Министерства

культуры РФ

от 12.03.2012

№ 164

х

3.

Дополнительная

предпрофессиональная

общеобразовательная

программа в области

музыкального искусства

"Народные

инструменты" (гитара,

аккордеон)

5 лет

Приказ

Министерства

культуры РФ

от 12.03.2012

№ 162

х

4.

Дополнительная

предпрофессиональная

общеобразовательная

программа в области

музыкального искусства

"Народные

инструменты" (гитара,

аккордеон)

8 лет

Приказ

Министерства

культуры РФ

от 12.03.2012

№ 162

х

5.

Дополнительная

предпрофессиональная

общеобразовательная

программа в области

музыкального искусства

"Духовые и ударные

инструменты"

8 лет

Приказ

Министерства

культуры РФ

от 12.03.2012

№ 165

х

6.

Дополнительная

предпрофессиональная

общеобразовательная

программа в области

музыкального искусства

"Духовые и ударные

инструменты"

5(6) лет

Приказ

Министерства

культуры РФ

от 12.03.2012

№ 165

х

Дополнительные

общеобразовательные

общеразвивающие

программы

7.

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа в области

музыкального искусства

"Народные инструменты"

4 года х

Письмо

Министерства

культуры РФ

от 21.11.2013

№ 191-01-

39/06-ГИ

8.

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа в области

музыкального искусства

"Сольное пение" I

ступень

4 года х

Письмо

Министерства

культуры РФ

от 21.11.2013

№ 191-01-

39/06-ГИ

9.

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа в области

музыкального искусства

"Сольное пение" II

ступень

4 года х

Письмо

Министерства

культуры РФ

от 21.11.2013

№ 191-01-

39/06-ГИ

10.

Дополнительная

общеобразовательная

общеразвивающая

программа в области

музыкального искусства

"Фортепиано"

4 года х

Письмо

Министерства

культуры РФ

от 21.11.2013

№ 191-01-

39/06-ГИ

2. Утвердить Фонды оценочных средств к итоговой и промежуточной

аттестации по дополнительным общеобразовательным программам в области

музыкального искусства на 2025-2026 учебный год.

Директор                                      _________________   А.П. Данилова

		2025-08-29T15:09:15+0300
	Симферополь
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СИМФЕРОПОЛЬСКАЯ ДЕТСКАЯ МУЗЫКАЛЬНАЯ ШКОЛА № 4" МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
	Я являюсь автором этого документа